时事新闻2015年9月30日 星期三

责任编辑：丁晓范 编辑：孙勇4

大自然床垫特推出第三届生态消费节9月19日至10月11日
活动期间厂家直接让利 实木床具仅需1980元 优惠不间断。咨
询电话0632-5191636 地址：新城区居然之家二楼。

大自然棕床垫第三届生态消费节

赵修伟（身份证号：370481199006106039）董超（身份证
号 ： 37040219870801485X） 洪 永 （ 身 份 证 号 ：
370402198801034812） 孙 岩 （ 身 份 证 号 ：
370404198905191022）因你连续旷工15天以上，属于严重违
纪行为，根据《劳动合同法》和双方签订的劳动合同有关规定，
经公司研究，自即日起解除与你的劳动合同。以其他方式送
达不到，特此通告。请你自本通告刊登之日起15日内来公司
办理解除劳动合同手续，逾期不办，视为自动解除劳动合同，
后果自负，特此通告送达。

山东明润特种装备有限公司

通 告
以下机动车，车主确认车辆已灭失，且行驶证、

登记证书、车牌已丢失，车主声明承担车辆注销的一
切法律责任。车管所公告其行驶证、登记证书、车牌
作废。

大型汽车：鲁 D57012 鲁 D04129 鲁 D17168
鲁D71434 鲁D75925 鲁D57805

小型汽车：鲁 D532L9 鲁 D97K33 鲁 D11Z55
鲁D98M43 鲁D365R9 鲁DY6391 鲁D35E04
鲁D032G2 鲁D28Z62 鲁D98X76 鲁D11S60
鲁D28S77 鲁D00W82 鲁D7P910 鲁D0960Z
鲁D89E22 鲁D45S54 鲁D0Y053 鲁D36G89
鲁D39G25 鲁D68M27鲁D28G02鲁D72Y73

鲁D31G57 鲁D28Y15 鲁D05G70 鲁D07P56
鲁D91N19 鲁D89P29 鲁D68W39 鲁D63F04
鲁D62N73 鲁D51N76 鲁D0J123 鲁D65V81
鲁D816H5 鲁D02D89 鲁D15A27 鲁D06H23
鲁D7R519 鲁D28P22 鲁D208L0 鲁D11W10
鲁D9Y167 鲁D46N13 鲁D0W277 鲁D87M96
鲁D07H09 鲁D39N18 鲁D95S49 鲁D47S79
鲁D25G09 鲁D59R27 鲁D3763A 鲁DB6489
鲁D026P6 鲁D56Q92 鲁D51K99 鲁D88S67
鲁D37S97 鲁D0W634 鲁D120K5 鲁D48R09
鲁D90H55 鲁D55E77 鲁D12W53 鲁D39G07
鲁D052G8 鲁D19N30 鲁D51N73 鲁D07Y21
鲁D90S62 鲁D03S94 鲁D82S58 鲁D45Y68
鲁D60S27 鲁D56Y17 鲁D41S55 鲁D1X659
鲁D06G79 鲁D14Y22 鲁D27Y33 鲁D37L18
鲁D67Y20 鲁D95S01 鲁D83B76 鲁D80F46

枣庄市公安局市中分局车辆管理所

公 告

公 告
郑金海：

申请执行人枣庄市山亭区农村信用合作联社与
被执行人李明明、王玉宝、你本人金融借款合同纠纷
一案，根据执行需要，本院委托评估机构对你所有的
鲁 D29692 号小型轿车进行了评估，价值 30993.75
元。现公告向你送达（2015）山亭交0086号评估报
告书，自公告之日起经过60日视为送达。你如对评
估结果或程序有异议，可于评估报告送达之日起10
内向我院书面提出。未有异议亦拒不履行还款义
务，本院对上述标的物进行拍卖。公告期满后第一
个星期的星期二上午10时你到枣庄市中级人民法院
技术室选择拍卖机构。逾期，视为放弃权利。

特此公告
枣庄市山亭区人民法院

注销公告
枣庄信达隆经济咨询公司已于 2012 年 5 月 28

日决议解散，工商注册执照正副本均已丢失多年，再
次声明公司注销，注册号370403200002899执照正
本副本作废。

枣庄信达隆经济咨询公司

声 明
车主张红瑞，车牌号：鲁D4R212两轮摩托车损

坏报废，并拆解作废铁处理，该车行驶证，登记证书，
车牌丢失，声明作废。该车今后不会再上道路上行
驶，也不会有经济纠纷和其他违法行为，车主张红瑞
承担该车辆注销的一切法律责任。

台儿庄交警大队车辆管理所

遗失声明
▲ 闫 珂《出 生 医 学 证 明》丢 失 ，号 码 为 ：

370275825，声明作废。
▲ 褚 福 伟 危 险 品 押 运 证 丢 失 ，号 码 为 ：

3704021030108004894，声明作废。

▲褚福伟从业资格证（货运，危险品）丢失，号码
为：3704021010106004893，声明作废。

▲ 蒋 宝 锐《出 生 医 学 证 明》丢 失 ，号 码 为 ：
O350996693,声明作废。

▲郭辉不慎将毕业于安徽理工大学的毕业证书
和 学 士 学 位 证 书 丢 失, 毕 业 证 号:
103611200405002332, 学 士 学 位 证 号:
10361200405002332,声明作废.

▲枣庄高新区后才花卉培育中心营业执照正副
本丢失,注册号:370420300003791,声明作废.

▲山东乐淘商贸有限公司在银行的基本账户开
户许可证丢失,核准号:J4540003217701,声明作废.

▲枣庄市东强商贸有限公司营业执照副本丢
失,注册号:370400200013219,声明作废.

▲枣庄市巨龙山旅游开发有限公司营业执照正
副本丢失,注册号:370406200004695,声明作废.

▲枣庄锦成进出口有限公司营业执照正副本丢
失,注册号:370402200006228,声明作废.

▲枣庄好利进出口有限公司营业执照正副本丢
失,注册号:370400200018233,声明作废.

▲枣庄市洪门农家乐旅游开发有限公司营业执
照副本丢失,注册号:370400200009360,声明作废.

▲枣庄中油港口码头建设有限公司营业执照正
副本丢失,注册号:370400400003734,声明作废。

▲枣庄高新区明香日用百货销售中心营业执照
正副本丢失,注册号:370420300003847,声明作废。

▲枣庄高新区田英歌刀具加工中心营业执照正
副本丢失,注册号:370420300002983,声明作废。

▲山东华煜消防电子工程有限公司不慎丢失建
筑业统一发票发票联一张,发票号:00045364,声明
作废。

▲枣庄金农粮油有限公司税务登记证正本丢
失,税号:鲁税枣字370406754499493号,声明作废.

▲ 邵 明 耀《出 生 医 学 证 明》丢 失, 号 码 为:
L321219762,声明作废。

▲枣庄惠德医药连锁有限责任公司协和大药房
营业执照副本丢失，注册号：370405300009361，声
明作废。

尊敬的联通用户：
为贯彻落实 《工业和信息化部 公安部 工商总局关于印发电话“黑卡”

治理专项行动工作方案的通知》（工信部联保〔2014〕570号）的要求，中国
联合网络通信有限公司枣庄市分公司将对枣庄市范围内的所有卡式电话

（201、IC卡、磁卡、有人值公话、无人值守公话、后付费公话、普通公话、
96200电话等）进行实名制登记注册清理整治专项行动。

一、中国联合网络通信有限公司枣庄市分公司现将未实名登记、长期无
通话资料、系统内标识为 201 电话、IC 卡、磁卡电话、普通公话的用

户进行清理，2015 年 10 月 10 日后我公司将对以上用户通话权限进行
暂时关闭；如果您的固定电话属于上述范围且不能正常使用，请携带
本人身份证，到中国联合网络通信有限公司枣庄市分公司主营业厅网点
办理电话实名登记注册后开通继续使用。2015年10月30日后中国联合网络
通信有限公司枣庄市分公司将对上述范围固定电话未进行实名登记注册的用
户进行拆机处理，拆机后该业务不能复机继续使用，给您造成的不便敬请谅
解！

二、目前，仍正常使用我公司卡式电话 （201、IC卡、磁卡、有人值公
话、无人值守公话、后付费公话、普通公话、96200电话等） 业务的用户请
务必尽快到中国联合网络通信有限公司枣庄市分公司任何营业厅网点办理电
话实名登记注册，以免影响你的正常使用。

中国联合网络通信有限公司枣庄市分公司

卡式电话清理公告

声 明
车主，刘庆水，车牌号，鲁D58824的重型专项作

业车，该车车架号：WDANHCAA4AL478268，发动

机号：54194400701527，该车行驶证、号牌、登记证

书烧毁，声明作废。车主保证这辆车绝不会出现上

道路行驶问题，也不会发生违法行为，否则，愿承担

全部责任。

枣庄市公安局交通警察支队车辆管理所

声 明
车主，王超，车牌号：鲁 DW5877 的二轮摩托

车 已 损 坏 报 废 ，并 拆 解 作 废 铁 处 理 ，该 车 行 驶

证、登记证书、车牌丢失，王超承担该车辆注销

的一切法律责任。

市中交警大队车辆管理所

声 明

车主，李明，车牌号：鲁 D5W615 的二轮摩

托车已损坏报废，并拆解作废铁处理，该车行驶

证、登记证书、车牌丢失，李明承担该车辆注销

的一切法律责任。

枣庄支队薛城大队车管所

声 明
车主，吕凤来，车牌号：鲁DW9978的三轮摩托

车已损坏报废，并拆解作废铁处理，该车行驶证、登

记证书、车牌丢失，吕凤来承担该车辆注销的一切法

律责任。

市中交警大队车辆管理所

声 明
车主赵振雨，车牌号，鲁D377K0的桑塔纳已拆

解作废铁处理，该车行驶证、登记证书、车牌丢失，声

明作废，车主保证该车今后不会出现上道路行驶，发

生经济纠纷等问题，否则，车主愿承担一切法律责

任。赵振雨承担该车辆的一切法律责任。

市中交警大队车辆管理所

声 明
车主，王建行，车牌号：鲁D91H00的长安奥拓

车已拆解作废铁处理，该车行驶证、登记证书、车牌

丢失，声明作废。车主保证该车今后不会出现上道

路行驶，发生经济纠纷等问题，否则，车主愿承担一

切法律责任。王建行承担一切法律责任。王建行承

担该车辆注销一切法律责任。

市中交警大队车辆管理所

声 明
车主，卢晶，车牌号：鲁 D1V618 的二轮摩托

车 已 损 坏 报 废 ，并 拆 解 作 废 铁 处 理 ，该 车 行 驶

证、登记证书、车牌丢失，卢晶承担该车辆注销

的一切法律责任。

市中交警大队车辆管理所

声 明
车主为郑显礼，车牌号鲁 D7089V 的黑色别克

君威车于2015年9月28日售给兖州区鸿麟化轻公

司，但买主至今没有办理过户手续，限买主自本声明

刊登之日起 7 日内办理过户手续，逾期不过户由此

车引起的一切法律责任由买主负责，另声明该车售

出之日起，该车辆所发生的一切交通违章及法律责

任与郑显礼无关。

特此声明

声明人：郑显礼

遗失公告
兹有组织机构枣庄鲁班世家木业有限公司，机

构代码为：05900884—0，于 2013 年 8 月 16 日颁发

的组织机构代码证正本丢失，特此公告

注销公告

枣庄市巨安特种大坝水泥厂经股东会于 2015

年9月29日研究决议解散，并于即日成立公司清算

组织，请公司债权人于本公告刊登之日起45日申报

债权，逾期则视为弃权。

联系人：刘福学

联系电话：18906375977

枣庄市巨安特种水坝水泥厂

注销公告
枣庄市长宏木业有限公司经股东会于2015年9

月 29 日研究决议解散，并于即日成立公司清算组

织，请公司债权人于本公告刊登之日起45日申报债

权，逾期则视为弃权。

联系人：王鹏

联系电话：18606320168

枣庄市长宏木业有限公司

注销公告
枣庄凯旋投资咨询有限公司经股东会于 2015

年9月29日研究决议解散，并于即日成立公司清算

组织，请公司债权人于本公告刊登之日起45日申报

债权，逾期则视为弃权。

联系人：唐先生

联系电话：13606322720

枣庄凯旋投资咨询有限公司

注销公告
枣庄市山亭区益顺中药材种植专业合作社经股

东会于2015年9月29日研究决议解散，并于即日成

立公司清算组织，请公司债权人于本公告刊登之日

起45日申报债权，逾期则视为弃权。

联系人：刘先生

联系电话：18906375977

枣庄市山亭区益顺中药材种植专业合作社

注销公告
枣庄旭升投资咨询有限公司经股东会于 2015

年9月29日研究决议解散，并于即日成立公司清算

组织，请公司债权人于本公告刊登之日起45日申报

债权，逾期则视为弃权。

联系人：唐先生

联系电话：13606322720

枣庄旭升投资咨询有限公司

注销公告
枣庄大明资产投资有限公司经股东会于 2015

年9月29日研究决议解散，并于即日成立公司清算

组织，请公司债权人于本公告刊登之日起45日申报

债权，逾期则视为弃权。

联系人：李甲华

联系电话：13561127668

枣庄大明资产投资有限公司

论文选登论文选登

十八大报告明确提出要“加强和改进思想政治工作，注重人
文关怀和心理疏导，培育自尊自信、理性平和、积极向上的社会
心态。”随着时代的发展，思维方式的日益多元，利益分配格局不
断调整，造成部分职工心理压力增大，容易产生不良心态。作为
从事职工思想教育工作的政工人员，只有自身树立良好心态，才
能更好地履行教育人、引导人、鼓舞人、提升人的职责，为单位和
谐健康发展做出积极的贡献。

一、积极主动，时刻体现出热情、力量和信心。拥有积极心
态的人就像是火种，将热情、力量和信心传递给别人。目前，政
工工作切入生产经营，而且本职业务由于职工思想丰富多元增
强了难度，企业文化建设等工作的开展进一步拓展了领域，政工
人员工作任务较重。在这种情况下就要自身做好调节，积极主
动地投入工作中，善于弹钢琴，做工作的“多面手”，协调各种力
量促进工作开展，形成良性循环。同时，政工人员良好的状态和
形象会起到示范带动作用，如春风化雨、似甘霖润心，给人信心、
给人力量，引领职工养成健康、乐观的心态，精神饱满地投入到
工作之中。

二、爱岗敬业，在工作中创造价值、体验快乐。作为一名政
工人员首先要爱岗敬业，对上级安排的工作任务，要全身心投
入，高标准圆满完成。同级之间严格履行职责，积极合作，相互
尊重，相互支持。在工作中寻找快乐，在快乐中创造性地工作，

最终获得工作的成就感和自我认同感。其次要积极创造快乐的
工作环境。每个人都希望被尊重，被认可。从某种意义上来说，
在工作中这种尊重和认可来自于领导、同事和职工群众。对待
政工干部，坚持在政治上关心、工作上激励、生活上关爱、精神上
抚慰，在工作中积极营造团结奋进的向心环境、温馨舒畅的顺心
环境，把紧张变成轻松，把郁闷变成愉悦，在带给好心情的同时，
也能激发出无限的工作热情。

三、以人为本，营造和谐、友爱、互助的良好氛围。每一个政
工干部都要从自身做起，从具体事情做起，崇尚文明，遵纪守法，
讲究社会公德、职业道德和家庭美德，尊重人、理解人、关心人，
不断提高个人威信和亲和力。还要充分运用各种宣传手段，增
强职工群众的法律意识，引导群众讲权利、讲义务、讲责任，依法
合理表达诉求，依法维护他们的合法权益，形成和谐的干群关
系。要通过关爱营造和谐氛围，善于处理好整体与局部的纵向
协调，处理好局部与局部之间的横向协调，及时对工作中存在的
各组成部分之间的各种关系进行协商和调节，以消除内部诸要
素之间以及工作过程中各阶段或环节之间的矛盾或不和谐现
象，使各部门、各处室、各单位步调一致，把力量统一到实现整体
工作目标上来。
（作者单位：枣矿集团柴里
煤矿）

浅谈政工人员的心态调适
周兵

新华社北京 9 月 29 日
电 在对美国进行国事访
问并出席联合国成立 70 周
年系列峰会后，国家主席
习近平 29 日回到北京。

习近平主席夫人彭丽

媛 ， 中 共 中 央 政 治 局 委
员、中央政策研究室主任
王沪宁，中共中央政治局
委 员 、 中 央 书 记 处 书 记 、
中 央 办 公 厅 主 任 栗 战 书 ，
国务委员杨洁篪等陪同人

员同机抵达。
当 地 时 间 28 日 下 午 ，

习 近 平 离 开 纽 约 启 程 回
国，美国驻华大使博卡斯
等到机场送行。

习近平结束对美国进行国事访问并出席
联合国成立70周年系列峰会回到北京

据新华社联合国9月28日
电 （记 者 陈 贽 周 效 政

徐兴堂） 国家主席习近平28
日在纽约联合国总部出席第70
届联合国大会一般性辩论并发
表题为 《携手构建合作共赢新
伙伴 同心打造人类命运共同
体》 的重要讲话。习近平强
调，和平、发展、公平、正
义、民主、自由，是全人类的
共同价值，也是联合国的崇高
目标。当今世界，各国相互依
存、休戚与共，我们要继承和
弘扬联合国宪章宗旨和原则，
构建以合作共赢为核心的新型
国际关系，打造人类命运共同
体。

当地时间上午 11 时 25 分
许，在全场期待的目光和热烈
的掌声中，习近平登上联合国
讲台，发表讲话。习近平指
出，70年前，我们的先辈经过
浴血奋战，取得了世界反法西
斯战争的胜利，以远见卓识，
建立了联合国这一最具普遍
性、代表性、权威性的国际组
织，集各方智慧，制定了联合
国宪章，奠定了现代国际秩序
基石，确立了当代国际关系基
本准则。

习近平指出，9月3日，中
国人民同世界人民一道，隆重
纪念了中国人民抗日战争暨世
界反法西斯战争胜利 70 周年。
中国的抗战，不仅实现了国家
和民族的救亡图存，而且有力
支援了在欧洲和太平洋战场上
的抵抗力量，为赢得世界反法
西斯战争胜利作出了历史性贡
献。历史无法改变，但未来可

以塑造。铭记历史，不是为了
延续仇恨，而是要共同引以为
戒。传承历史，不是为了纠结
过去，而是要开创未来，让和
平的薪火代代相传。

习近平强调，站在新的历
史起点上，联合国需要深入思
考如何在21世纪更好回答世界
和平与发展这一重大课题。当
今世界，各国相互依存、休戚
与共。我们要继承和弘扬联合
国宪章的宗旨和原则，构建以
合作共赢为核心的新型国际关
系，打造人类命运共同体。

我们要建立平等相待、互
商互谅的伙伴关系，要坚持多
边主义，不搞单边主义；要奉
行双赢、多赢、共赢的新理
念，扔掉我赢你输、赢者通吃
的旧思维。要倡导以对话解争
端、以协商化分歧。要在国际
和区域层面建设全球伙伴关
系，走出一条“对话而不对
抗，结伴而不结盟”的国与国
交往新路。大国之间相处，要
不冲突、不对抗、相互尊重、
合作共赢。大国与小国相处，
要平等相待，践行正确义利
观，义利相兼，义重于利。

我们要营造公道正义、共
建共享的安全格局。要摒弃一
切形式的冷战思维，树立共
同、综合、合作、可持续安全
的新观念，充分发挥联合国及
其安理会的核心作用，化干戈
为玉帛。要推动经济和社会领
域的国际合作齐头并进，统筹
应对传统和非传统安全威胁。

我们要谋求开放创新、包
容互惠的发展前景，要用好

“看不见的手”和“看得见的
手”，形成市场作用和政府作用
有机统一、相互促进，打造兼
顾效率和公平的规范格局。大
家一起发展才是真发展，可持
续发展才是好发展。要秉承开
放精神，推进互帮互助、互惠
互利。要将刚刚闭幕的联合国
发展峰会制定的2015年后发展
议程变为行动，共同营造人人
免于匮乏、获得发展、享有尊
严的光明前景。

我们要促进和而不同、兼
收并蓄的文明交流。文明之间
要对话，不要排斥；要交流，
不要取代。要尊重各种文明，
平等相待，互学互鉴，兼收并
蓄，推动人类文明实现创造性
发展。

我们要构筑尊崇自然、绿
色发展的生态体系。要解决好
工业文明带来的矛盾，以人与
自然和谐相处为目标，实现世
界的可持续发展和人的全面发
展。国际社会要共谋全球生态
文明建设之路，坚持走绿色、
低碳、循环、可持续发展之
路。中国将继续作出自己的贡
献，同时敦促发达国家承担历
史性责任，兑现减排承诺，并
帮助发展中国家减缓和适应气
候变化。

习近平强调，13亿多中国
人民正在为实现中华民族伟大
复兴的中国梦而奋斗。中国人
民圆梦必将给各国创造更多机
遇，更好促进世界和平与发
展。中国将始终做世界和平的
建设者，坚定走和平发展道
路，永不称霸，永不扩张，永

不谋求势力范围。中国将始终
做全球发展的贡献者，坚持走
共同发展道路，欢迎各国搭乘
中国发展“顺风车”。中国将始
终做国际秩序的维护者，坚持
走合作发展的道路，继续维护
以联合国宪章宗旨和原则为核
心的国际秩序和国际体系，继
续同广大发展中国家站在一
起，坚定支持增加发展中国家
特别是非洲国家在国际治理体
系中的代表性和发言权。

习近平宣布，中国决定设
立为期 10 年、总额 10 亿美元
的中国-联合国和平与发展基
金，支持联合国工作，促进多
边合作事业。中国将加入新的
联合国维和能力待命机制，率
先组建常备成建制维和警队，
并建设 8000 人规模的维和待
命部队。中国决定在未来 5 年
内，向非盟提供总额为 1 亿美
元的无偿军事援助，支持非洲
常备军和危机应对快速反应部
队建设。

习近平最后强调，在联合
国迎来又一个10年之际，让我
们更加紧密地团结起来，携手
构建合作共赢新伙伴，同心打
造人类命运共同体。让铸剑为
犁、永不再战的理念深植人
心，让发展繁荣、公平正义的
理念践行人间。

习近平讲话结束后，现场
掌声经久不息。联合国秘书长
潘基文和多国领导人上前同习
近平握手表示祝贺。

与会各国领导人分别就国
际形势、联合国作用及重大国
际和地区问题阐述看法。

习近平出席第70届联合国大会一般性辩论并发表重要讲话

强调继承和弘扬联合国宪章宗旨和原则
构建以合作共赢为核心的新型国际关系
打造人类命运共同体

据新华社联合国9月28
日电 （记者 孟娜 李建
敏）国家主席习近平28日在
纽约联合国总部出席联合国
维和峰会并发表讲话。

习近平指出，和平是
人 类 共 同 愿 望 和 崇 高 目
标。联合国维和行动为和
平而生，为和平而存，成
为维护世界和平与安全的
重要途径。维和行动给冲
突地区带去信心，让当地
民众看到希望。

习近平强调，中国主张
恪守维和基本原则，继续坚
持联合国宪章和哈马舍尔德
原则。联合国安理会决议应
该得到完整执行，任何国家
不能越权行事。要完善维和

行动体系，维和行动既要同
预防外交、建设和平纵向衔
接，也要同政治斡旋、推进
法治、民族和解、民生改善
等横向配合。要提高快速反
应水平，为和平争取机会，
为生命赢得时间。要加大对
非洲的帮扶，支持非洲国家
提高自身维和维稳能力，以
非洲方式解决非洲问题。

习近平宣布，中国作为
联合国安理会常任理事国，
参加维和行动已经25年，成
为维和行动主要出兵国和出
资国。为支持改进和加强维
和行动，中国将加入新的联
合国维和能力待命机制，决
定为此率先组建常备成建制
维和警队，并建设 8000 人

规模的维和待命部队。中国
将积极考虑应联合国要求，
派更多工程、运输、医疗人
员参与维和行动。今后 5
年 ， 中 国 将 为 各 国 培 训
2000 名维和人员，开展 10
个扫雷援助项目。今后 5
年，中国将向非盟提供总额
为 1 亿美元的无偿军事援
助，以支持非洲常备军和危
机应对快速反应部队建设。
中国将向联合国在非洲的维
和行动部署首支直升机分
队。中国-联合国和平与发
展基金的部分资金将用于支
持联合国维和行动。

70多个国家和国际组织
领导人或代表出席了联合国
维和峰会。

习近平出席联合国维和峰会并发表讲话

新华社北京 9 月 29 日
电 国务院总理李克强 9 月
29 日主持召开国务院常务
会议，决定推出新一批简政
放权放管结合改革举措，打
造公平规范便利的营商环
境；部署加快雨水蓄排顺畅
合理利用的海绵城市建设，
有效推进新型城镇化；确定
支持新能源和小排量汽车发
展措施，促进调结构扩内
需。

会议认为，持续深化简
政放权、放管结合改革，对
于打造公平规范市场环境，
为创业创新清障减负，具有
重要意义。会议确定，一是
取消中央指定地方实施的建
设项目试生产审批等 62 项
审批事项。年底前对没有法
律法规依据的此类事项，原
则上全部取消。二是对快递
业务员职业技能确认等 89
项中介服务事项，不再作为
部门行政审批受理的必要条
件。三是强化“先照后证”
改革后的事中事后监管，工
商等市场监管部门、审批部
门和行业主管部门依照法律
法规和分工履行职责，协同
配合，防止出现监管真空。
同时，探索推进综合执法模
式，大幅减少市县政府执法
队伍种类，充实基层一线，
普遍推广随机选择被检查对
象和检查人员的“双随机”
监管方式。建立工商部门对

申请人和审批部门的“双告
知”机制，强化信用监管，
对违法失信企业和个人在招
投标、出入境、政府采购等
方面给予限制或禁入。织牢
捍卫市场秩序的“天网”。

会议指出，按照生态文
明建设要求，建设雨水自然
积存、渗透、净化的海绵城
市，可以修复城市水生态、
涵养水资源，增强城市防涝
能力，扩大公共产品有效投
资，提高新型城镇化质量。
会议确定，一是海绵城市建
设要与棚户区、危房改造和
老旧小区更新相结合，加强
排水、调蓄等设施建设，努
力消除因给排水设施不足而
一雨就涝、污水横流的“顽
疾”，加快解决城市内涝、
雨水收集利用和黑臭水体治
理等问题。二是从今年起在
城市新区、各类园区、成片
开发区全面推进海绵城市建
设，在基础设施规划、施
工、竣工等环节都要突出相
关要求。增强建筑小区、公
园绿地、道路绿化带等的雨
水消纳功能，在非机动车
道、人行道等扩大使用透水
铺装，并和地下管廊建设结
合起来。三是总结推广试点
经验，采取 PPP、政府采
购、财政补贴等方式，创新
商业模式，吸引社会资本参
与项目建设运营。将符合条
件的项目纳入专项建设基金

支持范围，鼓励金融机构创
新信贷业务，多渠道支持海
绵城市建设，使雨水变弃为
用，促进人与自然和谐发
展。

会议认为，促进新能源
和小排量汽车发展，淘汰超
标排放汽车，有利于缓解能
源与环境压力、推动汽车产
业结构优化和消费升级、培
育新的经济增长点。会议决
定，一是完善新能源汽车扶
持政策，支持动力电池、燃
料电池汽车等研发，开展智
能网联汽车示范试点。机关
企事业单位要落实车辆更新
中新能源汽车占比要求，加
大对新增及更新公交车中新
能源汽车比例的考核力度，
对不达标地区要扣减燃油和
运营补贴。创新分时租赁、
车辆共享等运营模式。各地
不得对新能源汽车实行限
行、限购，已实行的应当取
消。二是从 2015 年 10 月 1
日到2016年12月31日，对
购买 1.6 升及以下排量乘用
车实施减半征收车辆购置税
的优惠政策。三是加快淘汰
营运黄标车，开展清理整顿
专项行动。对进度严重滞后
省份要强化问责。在现有资
金支持基础上，允许地方政
府将盘活的财政存量资金用
于推动淘汰工作。确保完成
到 2017 年全国基本淘汰黄
标车任务。

李克强主持召开国务院常务会议
决定推出新一批简政放权放管结合改革举措
部署加快雨水蓄排顺畅合理利用的海绵城市建设
确定支持新能源和小排量汽车发展措施